
 

 

 

Pozvánka na seminář 

ASME Code Section VIII, Div. 1 – Tlakové nádoby 

Vážená paní / Vážený pane, 

dovolujeme si Vás pozvat na dvoudenní seminář, který se podrobně věnuje požadavkům ASME 
B&PV Code Section VIII, Div. 1 na konstrukci, výrobu, zkoušení, inspekci a certifikaci tlakových 
nádob včetně ochrany proti překročení vnitřního/vnějšího tlaku. 

Tento seminář je určen pro začátečníky, kteří potřebují pevné základy, stejně jako pro pokročilé 
uživatele, kteří potřebují informace o nejnovějších požadavcích Sekce VIII, Div. 1. Cílovou skupinou 
jsou projektanti, konstruktéři, technologové, pracovníci nákupu, výroby, řízení a kontroly 
kvality. Seminář rozvíjí znalosti získané ze semináře S-1: Úvod do ASME B&PV Code – Všeobecný 
přehled. 
 
Účastnící semináře budou seznámeni se změnami v Sekci VIII, Div. 1, Edici 2017, která bude 
závazná od 01. 01. 2018.  
 
Součástí semináře budou informace o koncepčních změnách v Sekci VIII, Div. 2, Edice 2017. ASME 
B&PV Code Section VIII, Div. 2 je v současné době považován za nejmodernější kód v oblasti 
navrhování, výroby a zkoušení tlakových nádob. Zavedené koncepční změny mají přispět k vyššímu 
využívání Div. 2 a jejímu zpřístupnění širšímu počtu výrobců.   
 
Semináře jsou vedeny v českém jazyce autorizovanými inspektory kvalifikovanými dle požadavků 
ASME QAI-1 a National Board s dlouholetou praxí v oblasti posuzování shody dle ASME B&PV Code. 

 
Účastníci kurzů se budou moci po absolvování semináře prokazovat u zákazníka. 

 
Po úspěšném absolvování semináře získá každý účastník osvědčení. 

Datum konání:  07. - 08. 11. 2017 - BRNO 

Místo konání:  Maximus Resort, a.s. Hrázní 327/4a, 635 00 Brno 

Parkování:  ZDARMA  

Cena:  

9.075,- Kč vč. DPH, tj. 7.500,- Kč bez DPH / osoba 

POZOR SLEVA 10%  

pro klienty, kteří se účastnili již prvního (základního) školení, tj. 

8.168,- Kč vč. DPH, tj. 6.750,- Kč bez DPH / osoba 
(cena zahrnuje náklady na občerstvení (2x Coffee break, 1x oběd), osvědčení a podklady k přednáškám) 

Přednášející:  

Ing. David Duba – Autorizovaný Inspektor (AI, ANI), Autorizovaný 

Inspektor Supervizor (AIS),  

Ing. Mojmír Srnec – Autorizovaný Inspektor (AI, ANI),  

Ing. Jan Haškovec – Autorizovaný Inspektor (AI), 

Ing. Jiří Naiman – Autorizovaný Inspektor (AI). 

Navazující kurz Datum konání 
ASME Code Section IX a V - Svařování a nedestruktivní zkoušení Leden 2018 



PROGRAM SEMINÁŘE  

07. 11. 2017 

Čas Téma Přednášející 

08:30 - 09:00 Registrace účastníků - 

09:00 - 09:15 Zahájení semináře, přestavení služeb TÜV NORD Czech Tomáš Havránek; 

09:15 - 09:45 Úvod do ASME B&PV Code Section VIII, Div. 1 Ing. Jiří Naiman 

09:45 - 10:15 
Registrace tlakových nádob – National Board, CRN – registrace 

návrhu v Kanadě 
Ing. David Duba 

10:15 - 10:30 Přestávka na kávu - 

10:30 - 12:30 
Struktura a rozsah platnosti ASME B&PV Code Section VIII, Div. 
1, Seznámení s novinkami v Edition 2017 včetně koncepčních 
změn v Division 2. 

Ing. Jan Haškovec 

12:30 - 13:00 Přestávka na oběd - 

13:00 - 14:00 Požadavky na materiál Ing. David Duba 

14:00 - 14:50 Návrh tlakových zařízení Ing. Mojmír Srnec 

14:50 - 15:05 Přestávka na kávu - 

15:05 - 16:15 Pokračování sekce „Návrh a výpočet“ Ing. Mojmír Srnec 

16:15 - 16:30 Diskuze, odborné dotazy Všichni přednášející 

16:30 Předpokládaný čas ukončení školení - 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 

08. 11. 2017 

Čas Téma Přednášející 

09:00 Zahájení semináře - 

09:00 - 10:15 Požadavky na zkoušku rázem v ohybu Ing. David Duba 

10:15 - 10:30 Přestávka na kávu - 

10:30 - 11:15 Tepelné zpracování po svařování a tváření za studena Ing. Jiří Naiman 

11:15 - 12:30 Výroba, svařování, nedestruktivní zkoušení, rozsah 
a kritéria přípustnosti, kontrola kvality, tlaková zkouška 

Ing. David Duba 

12:30 - 13:00 Přestávka na oběd - 

13:00 - 14:00 
Pokračování 

Výroba, svařování, … 
Ing. David Duba 

14:00 - 14:30 Značení a certifikace tlakových nádob Ing. Jan Haškovec 

14:30 - 14:45 Přestávka na kávu - 

14:45 - 15:15 Ochrana proti překročení tlaku Ing. Mojmír Srnec 

15:15 - 15:45 
Systém kontroly kvality dle ASME B&PV Code 
Section VIII, Div. 1, Appendix 10 

Ing. Jan Haškovec 

15:45 - 16:00 Diskuze, odborné dotazy Všichni přednášející 

16:00 Předpokládaný čas ukončení školení - 

 

Těšíme se na setkání s Vámi! 



 

Organizační 
pokyny: 

 Formulář pro zasílání závazných přihlášek naleznete v příloze. 

 Přihlášky zasílejte nejpozději 7 dnů před konáním semináře. 

 Účastnický poplatek prosíme uhradit současně s přihláškou 
(na přihlášce je uvedeno naše bankovní spojení, SS a VS). 

 Pokud bude platba provedena těsně před termínem semináře, doložte ji prosím, 
dokladem o platbě. 

 Fakturu – daňový doklad Vám zašleme emailem na základě přijaté platby. 

 STORNO POPLATKY – V případě odhlášení ze semináře 7 kalendářních dnů a méně 
před začátkem, účtujeme stornopoplatek 100% sazby. 

 V případě neúčasti se vložné nevrací!! 

Pro bližší 

informace 

a přihlášky: 

Ing. Klára Svěráková 

Mobil: +420 731 701 992, Tel.: +420 296 587 226, Fax: +420 296 587 240 

E-mail: sverakova@tuev-nord.cz, www.tuev-nord.cz 

mailto:sverakova@tuev-nord.cz
http://www.tuev-nord.cz/

